

## VN91 ทัวร์เวียดนามใต้ ดาลัต มุยเน่ ลำธารนางฟ้า 3 วัน 2 คืน สายการบิน ไทย เวียดนามแอร์ (VZ)

ชมรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่ : <https://chill.co.th/vietnam/tour.php?pid=2105>



ทัวร์เวียดนามใต้!! ROMANCE VIETNAM ดาลัต – มุยเน่ 3 วัน 2 คืน สัมผัสเมืองดอกไม้งาม แห่งเมืองดาลัต ทะลุทะเลทรายแดง – ทะเลทรายขาว ณ เมืองมุยเน่ ฟรี !! ซิมไวน์ขึ้นชื่อเมืองดาลัต

**วันเดินทาง :**

22 มีนาคม - 24 มีนาคม 2019 (เต็ม)VJ ราคา : 9,555 บาท

|                    |               |               |           |       |
|--------------------|---------------|---------------|-----------|-------|
| VietJet Air ( VJ ) | เวลาบินขาไป   | 11:10-12:55   | BKK - DLI | VZ940 |
|                    | เวลาบินขากลับ | 13:35 - 15:20 | DLI - BKK | VZ941 |

**รายละเอียด :**

ทัวร์เวียดนามใต้!! ROMANCE VIETNAM ดาลัต – มุยเน่ 3 วัน 2 คืน สัมผัสเมืองดอกไม้งาม แห่งเมืองดาลัต ทะลุทะเลทรายแดง – ทะเลทรายขาว ณ เมืองมุยเน่ ฟรี !! ซิมไวน์ขึ้นชื่อเมืองดาลัต

**สถานที่ท่องเที่ยว:**

**วันที่ 1:** ทำอากาศยานนานาชาติสุวรรณภูมิ (Suvarnabhumi International Airport) / ทำอากาศยานนานาชาติเลียนเจียง ดาลัต / เฟอ (Pho) / จังหวัดฟานเทียด Phan Thiet / ทะเลทรายขาว (White Sand Dune) / นั่งรถไฟทะลุทะเลทราย / ทะเลทรายแดง (Red Sand Dune) / รับประทานอาหารค่ำ ณ ภัตตาคารอาหารพื้นเมือง / NAM HAI HOTEL

**วันที่ 2:** รับประทานอาหารเช้า ณ ห้องอาหารภายในโรงแรม / ลำธารนางฟ้า (Fairy Stream) / เมืองดาลัต (Da Lat) / รับประทานอาหารกลางวัน ณ ภัตตาคารอาหารพื้นเมือง / รถราง (Roller Coaster) / น้ำตกดาตันลา (Datanla Waterfall) / กระเช้าไฟฟ้าเมืองดาลัต / วัดตัก lám (Truc Lam) / พระราชวังฤดูร้อนเบ๋าได๋ (Bao Dai Summer Palace) / บ้านเพี้ยน (Crazy House) / รับประทานอาหารค่ำ ณ ภัตตาคารอาหารพื้นเมือง / ตลาดกลางคืน NIGHT MARKET เมืองดาลัต / SWISSBEL HOTEL

**วันที่ 3:** รับประทานอาหารเช้า ณ ห้องอาหารภายในโรงแรม / สวนดอกไม้เมืองหนาว (Dalat Flower Gardens) / ทำอากาศยานนานาชาติเลียนเจียง ดาลัต / ทำอากาศยานนานาชาติสุวรรณภูมิ (Suvarnabhumi International Airport)

## โปรแกรมการท่องเที่ยว

**วันที่ 1 :** ทำอากาศยานนานาชาติสุวรรณภูมิ (Suvarnabhumi International Airport) / ทำอากาศยานนานาชาติเลียนเคื่อง ดาลัด / เฟอ (Pho) / จังหวัดฟานเทียต Phan Thiet / ทะเลทรายขาว (White Sand Dune) / นั่งรถจี๊ปตะลุยทะเลทราย / ทะเลทรายแดง (Red Sand Dune) / รับประทานอาหารค่ำ ณ ภัตตาคารอาหารพื้นเมือง / NAM HAI HOTEL

### ช่วงเช้า

**ทำอากาศยานนานาชาติสุวรรณภูมิ (Suvarnabhumi International Airport) (08:30)** คณะพร้อมกันที่ ทำอากาศยานนานาชาติสุวรรณภูมิ (Suvarnabhumi International Airport) เวลานัดหมายโดยประมาณ 3 ชั่วโมงก่อนเวลาบิน ณ อาคารผู้โดยสารขาออกชั้น 4 โดยมีเจ้าหน้าที่อยู่ให้การต้อนรับ และอำนวยความสะดวกตรวจสอบเอกสารและเอกสารการเดินทางให้กับทุกท่าน (ซึ่งก่อนการเดินทาง 3-5 วัน บริษัทจะแจ้งเป็นเอกสารทาง E-mail ให้ทราบว่าจะนัดพบที่เคาท์เตอร์ใด เวลาใด)  
**\* 11.10 น. ออกเดินทางสู่ เมืองดาลัด เที่ยวบินที่ VZ940 พักผ่อนอิสระตามอัธยาศัยบนเครื่อง**

### ช่วงบ่าย

**ทำอากาศยานนานาชาติเลียนเคื่อง ดาลัด (12:55)** เดินทางถึง ทำอากาศยานนานาชาติเลียนเคื่อง ดาลัด นำทุกท่านผ่านขั้นตอนการตรวจคนเข้าเมือง และศุลกากร

**เฟอ (Pho)** เฟอ (Pho) เป็นอาหารเวียดนามชนิดหนึ่ง มีลักษณะคล้ายก๋วยเตี๋ยวของไทย แต่ต่างกันที่เส้น น้ำซุป และเครื่องเคียง และบางครั้งก็เรียกเป็น ก๋วยเตี๋ยว/ก๋วยจั๊บ-เวียดนาม/ญวน เป็นอาหารที่ประกอบด้วยเส้นก๋วยเตี๋ยวที่เรียกว่า บัญเฟอ (Banh Pho) คล้ายเส้นเล็กแต่กว้างกว่า หรือเป็นเส้นกลมสีขาวขนาดใหญ่กว่าขนมจีนเล็กน้อย ในน้ำซุปที่เคี่ยวจากเนื้อวัว (หรือเนื้อไก่) กระดูก หางวัว และเครื่องเทศบางชนิด เช่น อบเชยโข่งอ่อน เมล็ดดอกจันทน์ ชিং กานพลู กระวานดำ เป็นต้น และตกแต่งด้วยหัวหอม ต้นหอม ผักชี ผักชีฝรั่ง สะระแหน่ โหระพา มะนาวหรือเลมอน ถั่วงอก และพริกหยวก ซึ่งสอยล้างหลังมักจะแยกไว้เป็นอีกจานต่างหาก เพื่อให้ผู้รับประทานเต็มได้ตามชอบ สำหรับซอสบางอย่างที่เป็นที่นิยมได้แก่ ซอสฮอยซิน น้ำปลา และซอสพริกศรีราชา

**จังหวัดฟานเทียต Phan Thiet** เดินทางสู่ จังหวัดฟานเทียตระยะทางประมาณ 250 กิโลเมตร จังหวัดฟานเทียต เป็นเมืองตากอากาศและยังเป็นแหล่งท่องเที่ยวทางทะเลที่สวยงามมีชื่อเสียงของประเทศเวียดนาม ทั้งชายทะเลที่สวยงาม และท่านยังจะได้สัมผัสสัมผัสเสน่ห์แห่งทะเลทรายตะวันออก ระหว่างการเดินทางท่านจะได้ชื่นชมวิถีชีวิตของชาวเวียดนาม

**ทะเลทรายขาว (White Sand Dune)** จากนั้นนำท่านเดินทางสู่ ทะเลทรายขาว (White Sand Dune) อยู่ห่างจากตัวเมืองมุยเน่ประมาณ 30 กม. ทะเลทรายขาวเป็นเนินทรายสีขาวที่มีแหล่งน้ำจืดหรือโอเอซิสอยู่ใกล้ๆ เป็นอีกหนึ่งจุดท่องเที่ยวที่นักท่องเที่ยวนิยมไปถ่ายรูป มีรถจี๊ปและรถ ATV ไว้บริการแก่นักท่องเที่ยว

**นั่งรถจี๊ปตะลุยทะเลทราย** แคมป์ฟรี!!! กิจกรรมสุดพิเศษ นั่งรถจี๊ปตะลุยทะเลทราย

**ทะเลทรายแดง (Red Sand Dune)** จากนั้นนำท่านเดินทางสู่ ทะเลทรายแดง (Red Sand Dune) เป็นเนินทรายกว้างใหญ่สีชมพูที่มีชื่อเสียงมากของเมืองมุยเน่ ทะเลทรายแดงอยู่ริมทะเลห่างจากตัวเมืองมุยเน่ประมาณ 5 กม. บริเวณด้านหน้าทะเลที่ติดกับชายฝั่งทะเลมีร้านอาหาร และตอม่ออื่นๆ จะมีเด็กๆ นำแผ่นพลาสติกให้นักท่องเที่ยวได้เล่นสไลด์เนินทรายกัน

### ช่วงค่ำ

**รับประทานอาหารค่ำ ณ ภัตตาคารอาหารพื้นเมือง** รับประทานอาหารค่ำอันแสนอร่อย ณ ภัตตาคารอาหารพื้นเมือง

**NAM HAI HOTEL** นำท่านเข้าสู่ที่พัก NAM HAI HOTEL ระดับ 3 ดาว หรือเทียบเท่า

**วันที่ 2 :** รับประทานอาหารเช้า ณ ห้องอาหารภายในโรงแรม / ลำธารนางฟ้า (Fairy Stream) / เมืองดาลัด (Da Lat) / รับประทานอาหารกลางวัน ณ ภัตตาคารอาหารพื้นเมือง / รถราง (Roller Coaster) / น้ำตกดาตันลา (Datanla Waterfall) / กระเช้าไฟฟ้าเมืองดาลัด / วัดดักลัม (Truc Lam) / พระราชวังฤดูร้อนบ่าไ่ (Bao Dai Summer Palace) / บ้านเพี้ยน (Crazy House) / รับประทานอาหารค่ำ ณ ภัตตาคารอาหารพื้นเมือง / ตลาดกลางคืน NIGHT MARKET เมืองดาลัด / SWISSBEL HOTEL

### ช่วงเช้า

**รับประทานอาหารเช้า ณ ห้องอาหารภายในโรงแรม** รับประทานอาหารเช้า ณ ห้องอาหารภายในโรงแรม

**ลำธารนางฟ้า (Fairy Stream)** จากนั้นนำท่านเดินทางสู่ ลำธารนางฟ้า (Fairy Stream) ลำธารน้ำสายเล็กๆ ที่ไหลลัดเลาะผ่านโตรกหน้าผาไปยังทะเล ดินบริเวณลำธารที่น้ำไหลผ่านไปมีลักษณะเนื้อละเอียดเป็นดินสีแดงอมส้มตัดกับเมฆขาว

**เมืองดาลัด (Da Lat)** จากนั้นนำท่านเดินทางสู่ เมืองดาลัด (Da Lat) สวิสเซอร์แลนด์เวียดนาม เป็นเมืองเล็กๆ อยู่ในจังหวัดลามดงทางภาคใต้ตอนบนของเวียดนาม เมืองแห่งนี้ตั้งอยู่ท่ามกลางขุนเขาปกคลุมด้วยทิวสน ทะเลสาบ และป่าไม้ที่ราบสูงลามเวียดที่อยู่ติดกับแม่น้ำกามลี มีความสูงจากระดับน้ำทะเลปานกลางประมาณ 1,500 เมตร อุณหภูมิเฉลี่ยตลอดปี 17

องศาเซลเซียสนับเป็นแหล่งท่องเที่ยวที่โรแมนติกที่สุดของเวียดนาม และได้รับอีกสมญานามว่า เมืองแห่งฤดูใบไม้ผลิชั่วฉับวันจันทร์ จากความงดงามของภูมิประเทศนี้ทำให้ครั้งหนึ่งชนชั้นปกครองของฝรั่งเศสเคยคิดจะสร้างให้เมืองเล็ก ๆ ในหุบเขาแห่งนี้เป็นเมืองหลวงของสหพันธรัฐอินโดจีน ที่เป็นอาณานิคมของฝรั่งเศสในตอนปลายของศตวรรษที่ 19 แต่ภายหลังการสำรวจพื้นที่แล้วก็ไม่ได้จัดตั้งขึ้น แต่กลับทำให้เกิดการก่อตั้งศูนย์วิจัยทางการเกษตรและอุตุนิยมวิทยาขึ้นที่นี่

## ช่วงบ่าย

**รับประทานอาหารกลางวัน ณ ภัตตาคารอาหารพื้นเมือง** รับประทานอาหารกลางวัน ณ ภัตตาคารอาหารพื้นเมือง

**รถราง (Roller Coaster)** จากนั้นนำท่านนั่ง รถราง (Roller Coaster) ผ่านผืนป่าอันร่มรื่นเขียวชอุ่มลงสู่หุบเขาเบื้องล่าง เพื่อชมและสัมผัสกับความสวยงามของน้ำตกดาตันลา

**น้ำตกดาตันลา (Datanla Waterfall)** จากนั้นนำท่านเดินทางสู่ น้ำตกดาตันลา (Datanla Waterfall) อยู่ห่างจากตัวเมืองดาลัดไปทางทิศใต้ประมาณ 5 กิโลเมตร เป็นน้ำตกไม่ใหญ่มากแต่มีความสวยงามและมีหลายชั้น เนื่องจากสภาพแวดล้อมต่างๆ ที่เกือหนุน และมีกิจกรรมให้ทำหลายอย่าง เป็นน้ำตกที่มีชื่อเสียงอีกแห่งหนึ่งในสถานที่ท่องเที่ยวยอดนิยมของดาลัดที่ไม่ควรพลาด

**กระเช้าไฟฟ้าเมืองดาลัด** จากนั้นนำท่านนั่งกระเช้าไฟฟ้าเมืองดาลัด (Dalat Cable Car) กระเช้าไฟฟ้าที่ทันสมัยที่สุดในประเทศเวียดนาม นำท่านขึ้นสู่จุดชมวิวให้เวลาท่านได้ชม และถ่ายรูปวิวเมืองดาลัดในมุมมองที่สุดพิเศษไว้เป็นที่ระลึก

**วัดตักลัม (Truc Lam)** จากนั้นนำท่านเดินทางสู่ วัดตักลัม (Truc Lam) วัดพุทธในนิกายเซนแบบญี่ปุ่น ตั้งอยู่บนเทือกเขาเพียงสว่างในเมืองดาลัด ภายในบริเวณวัดนอกจากจะมีสิ่งก่อสร้างที่สวยงาม สะอาด เป็นระเบียบเรียบร้อยแล้วยังมีการจัดทัศนียภาพโดยรอบที่ตกแต่งด้วยสวนดอกไม้ที่ผลิดอกบานสะพรั่งอันสวยงาม นับได้ว่าเป็นวิหารซึ่งเป็นที่ยอมรับและงดงามที่สุดในดาลัด

**พระราชวังฤดูร้อนเบ๋ไ่ (Bao Dai Summer Palace)** จากนั้นนำท่านเดินทางสู่ พระราชวังฤดูร้อนเบ๋ไ่ (Bao Dai Summer Palace) ตั้งอยู่นอกเมืองดาลัดไปทางทิศตะวันตกเฉียงใต้ประมาณ 5 กิโลเมตร พระราชวังของกษัตริย์องค์สุดท้ายของเวียดนาม ใช้เวลาก่อสร้างนานถึง 5 ปี โดยเริ่มต้นในปี ค.ศ. 1933 ภายในตัวอาคารมีห้องภาพของกษัตริย์เบ๋ไ่ พระมเหสี พระโอรส พระธิดา มีห้องสำหรับทรงงานแด่นั้สำหรับทรงงานกลับมีโทรศัพท์วางไว้อีกเครื่อง อีกเครื่องคาดว่าจะเป็นของเหวียนวันเทียว อดีตประธานาธิบดีของเวียดนามได้ หลังจากกษัตริย์เบ๋ไ่ได้เสด็จออกจากประเทศเวียดนามเพื่อไปพำนักอยู่ในประเทศฝรั่งเศสเมื่อปี ค.ศ. 1975 พระราชวังแห่งนี้จึงกลายเป็นที่พำนักของเจ้าหน้าที่พรรคคอมมิวนิสต์

**บ้านเพี้ยน (Crazy House)** จากนั้นนำท่านเดินทางสู่ บ้านเพี้ยน (Crazy House) บ้านสไตล์แปลกๆ ที่ออกแบบโดยฝีมือลูกสาวประธานาธิบดีคนที่ 2 ของเวียดนาม ซึ่งเรียนจบสถาปัตยกรรมมาจากฝรั่งเศสโดยได้แรงบันดาลใจจากนิยายเรื่องดัง Alice in Wonderland

## ช่วงค่ำ

**รับประทานอาหารค่ำ ณ ภัตตาคารอาหารพื้นเมือง** รับประทานอาหารค่ำอันแสนอร่อย ณ ภัตตาคารอาหารพื้นเมือง

\* ซิมไวน์ดาลัด ฟรี!!

**ตลาดกลางคืน NIGHT MARKET เมืองดาลัด** นำท่านเดินเล่นตลาดกลางคืน NIGHT MARKET เมืองดาลัด ให้ท่านได้เลือกซื้อสินค้าพื้นเมือง ของที่ระลึก และชิมอาหารพื้นเมืองตามอัธยาศัย

**SWISSBEL HOTEL** นำท่านเข้าสู่ที่พัก SWISSBEL HOTEL ระดับ 5 ดาว หรือเทียบเท่า

**วันที่ 3 :** รับประทานอาหารเช้า ณ ห้องอาหารภายในโรงแรม / สวนดอกไม้เมืองหนาว (Dalat Flower Gardens) / ท่าอากาศยานนานาชาติเลียวเจียง ดาลัด / ท่าอากาศยานนานาชาติสุวรรณภูมิ (Suvarnabhumi International Airport)

## ช่วงเช้า

**รับประทานอาหารเช้า ณ ห้องอาหารภายในโรงแรม** รับประทานอาหารเช้า ณ ห้องอาหารภายในโรงแรม

**สวนดอกไม้เมืองหนาว (Dalat Flower Gardens)** จากนั้นนำท่านเดินทางสู่ สวนดอกไม้เมืองหนาว (Dalat Flower Gardens) ดาลัดได้รับการขนานนามให้เป็นเมืองดอกไม้ ที่นี่จึงมีดอกไม้บานสะพรั่งไปทั่วเมืองตลอดทั้งปี และหากต้องการที่จะเห็นพรรณไม้ของดาลัดก็ต้องไปสวนพฤกษศาสตร์ดาลัด ที่ได้ทำการรวบรวมไว้อย่างมากมายทั้งไม้ดอกไม้ประดับ ไม้ต้น และกล้วยไม้ ที่มีมากถึงกล้วยไม้พันธุ์แท้ และกล้วยไม้ลูกผสมที่แสนจะตระการตา ซึ่งกล้วยไม้ตัดดอกที่มีอยู่ในเวียดนามเกือบทั้งหมดส่งออกไปจากดาลัด นอกจากนี้จำพวกผักเมืองหนาวก็ปลูกได้ผลดีในเมืองนี้ ทำให้ที่นี่เป็นแหล่งผลิตพืชผักผลไม้ที่มั่งคั่งที่สุดของประเทศเวียดนาม สำหรับสวนดอกไม้แห่งนี้ได้รับการสร้างขึ้นเมื่อปี ค.ศ. 1866 เพื่อให้คำปรึกษาแก่เกษตรกรทางภาคใต้ และนั่นเองที่ทำให้ดาลัดกลายเป็นเมืองเกษตรอันดับหนึ่งของเวียดนาม สวนพฤกษศาสตร์ดาลัดอยู่ทางทิศใต้ของทะเลสาบซอนฮวาง บนถนนฟู้ดงเตียนหวิง

ช่วงบ่าย

**ท่าอากาศยานนานาชาติเลียมเคื่อง ดาลัด** ได้เวลาอันสมควร จดจำและใช้เวลาช่วงเวลาแห่งความสุขในประเทศเวียดนาม และเดินทางกลับสู่ประเทศไทยโดยสวัสดิภาพ

\* 13.35 น. ➡ออกเดินทางกลับ กรุงเทพฯ โดยสายการบิน สายการบิน ไทย เวียดนามแอร์ เที่ยวบินที่ VZ941

**ท่าอากาศยานนานาชาติสุวรรณภูมิ (Suvarnabhumi International Airport) (15:20)** เดินทางถึง ท่าอากาศยานนานาชาติสุวรรณภูมิ (Suvarnabhumi International Airport) โดยสวัสดิภาพพร้อมความประทับใจ

## รายละเอียดเพิ่มเติม

### อัตราโดยรวม

- ค่าตัวเครื่องบินไป-กลับ ชั้นประหยัด (Economy Class) กรุงเทพฯ-ดลัด-กรุงเทพฯ โดยสายการบิน ไทย เวียดเจ็ท แอร์
- ค่าที่พักโรงแรมที่ระบุในรายการระดับ 3 ดาว หรือเทียบเท่า รวมทั้งสิ้น 2 คืน (พัก 2-3 ท่าน/ห้อง)
- ค่าอาหารเช้าทุกมื้อตลอดรายการ
- ค่าโค้ชปรับอากาศรับ-ส่งสนามบิน และ รายการทัวร์ตลอดรายการ
- อัตราค่าเข้าชมสถานที่ที่ระบุไว้ในรายการ
- ประกันภัยในการเดินทาง ในกรณีที่เสียชีวิตเนื่องจากอุบัติเหตุ จะคุ้มครองเป็นจำนวนเงิน 1,000,000 บาท ค่ารักษาพยาบาล 500,000 บาท (คุ้มครอง ผู้เอาประกันภัย อายุระหว่าง 6-75 ปี ในกรณีที่ผู้เอาประกันภัยอายุต่ำกว่า 6 ปี หรือ ระหว่าง 75-85 ปี คุ้มครอง 50 % ของจำนวนเงินเอาประกันภัย ทั้งนี้ขึ้นอยู่กับเงื่อนไขของกรมธรรม์ / ส่วนในกรณีที่ผู้เอาประกันภัยอายุสูงกว่า 85 ปี ทางบริษัทฯ ขอสงวนสิทธิ์ในการคุ้มครอง) วงเงินคุ้มครองอาหารเป็นพืช (โดยแพทย์จะต้องระบุในใบรับรองแพทย์ว่า"อาหารเป็นพืชเท่านั้น")
- ค่าระวางน้ำหนัก 20 กิโลกรัม

### อัตราที่ไม่รวม

- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 % และ ภาษีหัก ณ ที่จ่าย 3 %
- [REDACTED]
- ค่าใช้จ่ายส่วนตัว หรือ ค่าใช้จ่ายอื่น ที่ไม่ได้ระบุไว้ในโปรแกรม เช่น ค่าธรรมเนียมหนังสือเดินทาง, ค่าชักรีด, ค่าเครื่องดื่มที่สั่งเพิ่ม, ค่าน้ำหนักกระเป๋าที่เกินกว่าทางสายการบินกำหนด, ค่ารักษาพยาบาล กรณีที่เกิดจากการเจ็บป่วยจากโรคประจำตัว, ค่ากระเป๋าเดินทางหรือของมีค่าที่สูญหายในระหว่างการเดินทาง เป็นต้น
- ค่าธรรมเนียมน้ำมันและภาษีสนามบิน ในกรณีที่สายการบินมีการปรับราคาขึ้น

### เงื่อนไขการจองทัวร์

- [REDACTED]
- [REDACTED]

### กรณียกเลิก

- ยกเลิกหลังจากวางเงินมัดจำ บริษัทฯจะคิดค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นจริง ณ วันนั้น ที่ไม่สามารถ คืนเงินได้ (ตัวอย่างเช่น ค่าตัวเครื่องบิน, ค่าวีซ่า, ค่ามัดจำห้องพักรวม เป็นต้น)
- ยกเลิกหลังจากจ่ายเงินเต็มจำนวน บริษัทฯขอสงวนสิทธิ์ในการคืนเงินทั้งหมดในทุกกรณี
- กรณีเจ็บป่วย จนไม่สามารถเดินทางได้ ซึ่งจะต้องมีใบรับรองแพทย์จากโรงพยาบาลรับรอง บริษัทฯจะทำเรื่อง ยื่นเอกสารไปยังสายการบิน , โรงแรม และในทุกๆการให้บริการ เพื่อให้พิจารณาอีกครั้ง ทั้งนี้ อาจจะต้องใช้ระยะเวลาในการดำเนินการ ซึ่งไม่สามารถแจ้งได้ว่าจะสามารถคืนเงินได้ทั้งหมด หรือ บางส่วน เพราะ จะขึ้นอยู่กับพิจารณาและตัดสินใจ ของ สายการบิน , โรงแรม และในทุกๆการให้บริการอื่นๆ เป็นสำคัญ

### ข้อมูลเพิ่มเติมเรื่องตัวเครื่องบินและที่นั่งบนเครื่องบิน

- ทางบริษัทฯได้สำรองที่นั่งพร้อมชำระเงินมัดจำค่าตัวเครื่องบินแล้ว หากท่านยกเลิกทัวร์ ไม่ว่าจะด้วยสาเหตุใด ทางบริษัทฯขอสงวนสิทธิ์การเรียกเก็บค่ามัดจำตัวเครื่องบิน ซึ่งมีค่าใช้จ่าย ประมาณ 2,000-5,000 บาท แล้วแต่สายการบินและช่วงเวลาเดินทาง
- หากตัวเครื่องบินทำการออกแล้ว แต่ท่านไม่สารถออกเดินทางได้ ทางบริษัทฯขอสงวนสิทธิ์เรียกเก็บ ค่าใช้จ่ายตามที่เกิดขึ้นจริง และรอ Refund จากทางสายการบิน ใช้เวลาประมาณ 3-6 เดือนเป็นอย่างน้อย
- นั่งที่ Long Leg โดยปกติอยู่บริเวณทางออกประตูฉุกเฉิน และผู้ที่จะนั่งต้องมีคุณสมบัติตรงตามที่สายการบินกำหนด เช่น ต้องเป็นผู้ที่มีร่างกายแข็งแรง และช่วยเหลือผู้อื่นได้อย่างรวดเร็วในกรณีที่เครื่องบินมีปัญหา เช่น สามารถเปิดประตูฉุกเฉินได้ (น้ำหนักประมาณ 20 กิโลกรัม) ไม่ใช่ผู้ที่มีปัญหาทางด้านสุขภาพและร่างกายและอำนาจในการให้ที่นั่ง Long leg ขึ้นอยู่กับทางเจ้าหน้าที่เช็คอินสายการบิน ตอนเวลาที่เช็คอินเท่านั้น

### ข้อมูลเพิ่มเติมเรื่องโรงแรมที่พัก

- เนื่องจากการวางแผนห้องพักของแต่ละโรงแรมแตกต่างกัน จึงอาจทำให้ห้องพักแบบห้องเดี่ยว (Single), ห้องคู่ (Twin/Double) และห้องพักแบบ 3 ท่าน (Triple Room) ห้องพักต่างประเทศอาจจะไม่ติดกันและบางโรงแรมอาจจะไม่มีห้องพักแบบ 3 ท่าน แต่อาจจะได้เป็น 1 เตียงใหญ่กับ 1 เตียงพับเสริม
- กรณีที่มีงานจัดประชุมนานาชาติ (Trade Fair) เป็นผลให้ค่าโรงแรมสูงขึ้นมากและห้องพักในเมืองเต็ม บริษัทฯ ขอสงวนสิทธิ์ในการปรับเปลี่ยนหรือย้ายเมืองเพื่อให้เกิดความเหมาะสม
- โรงแรมในเวียดนามมีลักษณะเป็น Traditional Building ห้องที่เป็นห้องเดี่ยวอาจเป็นห้องที่มีขนาดกะทัดรัด และไม่มีอ่างอาบน้ำ ซึ่งขึ้นอยู่กับอาคารของแต่ละโรงแรมนั้นๆ และห้องแต่ละห้องอาจมีลักษณะแตกต่างกันด้วย

### การเดินทางเป็นครอบครัว

หากท่านเดินทางเป็นครอบครัวใหญ่ หรือเดินทางพร้อมสมาชิกในครอบครัวที่ต้องได้รับการดูแลเป็นพิเศษ (Wheelchair), เด็ก, และผู้สูงอายุ มีโรคประจำตัว ไม่สะดวกในการเดินทางเที่ยวในระยะเวลาเกินกว่า 4-5

ชั่วโมงติดต่อกันท่านและครอบครัวต้องให้การดูแลสมาชิกภายในครอบครัวของท่านเอง เนื่องจากการเดินทางเป็นหมู่คณะ หัวหน้าทัวร์มีความจำเป็นต้องดูแลคณะทัวร์ทั้งหมด

### หมายเหตุ

- บริษัทฯ ขอสงวนสิทธิ์ที่จะเปลี่ยนแปลงรายละเอียดบางประการในทัวร์นี้ เมื่อเกิดเหตุจำเป็นสุดวิสัยจนไม่อาจแก้ไขได้ และจะไม่รับผิดชอบใดๆ ในกรณีที่สูญหาย สูญเสียหรือได้รับบาดเจ็บที่นอกเหนือความรับผิดชอบของหัวหน้าทัวร์ และเหตุสุดวิสัยบางประการ เช่น การนัดหยุดงาน ภัยธรรมชาติ การจลาจล ต่างๆ
- เนื่องจากรายการทัวร์นี้เป็นแบบเหมาจ่ายเบ็ดเสร็จ หากท่านสละสิทธิ์การใช้บริการใดๆตามรายการ หรือ ถูกปฏิเสธการเข้าประเทศไม่ว่าในกรณีใดก็ตาม ทางบริษัทฯ ขอสงวนสิทธิ์ไม่คืนเงินในทุกกรณี
- เมื่อท่านได้ชำระเงินมัดจำหรือทั้งหมด ไม่ว่าจะเป็นการชำระผ่านตัวแทนของบริษัทฯ หรือชำระโดยตรงกับทางบริษัทฯ ทางบริษัทฯ จะขอถือว่าท่านรับทราบและยอมรับเงื่อนไขต่างๆ
- กำหนดการเดินทางอาจมีการเปลี่ยนแปลงได้เพื่อความเหมาะสม ทั้งนี้ทางบริษัทฯ จะยึดถือผลประโยชน์ ตลอดจนความปลอดภัยของคณะผู้เดินทางเป็นสำคัญ
- ทางบริษัทฯ จะไม่รับผิดชอบใดๆ ในกรณีที่ท่านถูกปฏิเสธเข้าเมือง โดยด่านตรวจคนเข้าเมืองประเทศไทยและเวียดนาม
- สำหรับ ผู้โดยสาร ที่ไม่ได้ถือ PASSPORT ไทย หรือ PASSPORT ต่างดาว ผู้โดยสารต้องรับผิดชอบเรื่องเอกสาร (VISA) หรือ การแจ้งเข้าแจ้งออกประเทศไทยเอง ทางบริษัทฯ หัวหน้าทัวร์ จะไม่รับผิดชอบในกรณีที่ ด่านตรวจคนเข้าเมืองของประเทศไทยปฏิเสธในการเข้าและออกจากประเทศ
- การท่องเที่ยวประเทศเวียดนามนั้นจะต้องมีการเข้าชมสินค้าของทางรัฐบาล เพื่อเป็นการส่งเสริมการท่องเที่ยวดังกล่าว คือ ร้านยา ร้านไม้ไผ่, ร้านมะพร้าว, ร้านขนม เป็นต้น หากท่านใดไม่เข้าร้านดังกล่าวจะต้องจ่ายค่าหัวรั้งเพิ่ม ทางบริษัทฯ จะขอถือว่าท่านรับทราบและยอมรับเงื่อนไขดังกล่าวแล้ว
- ขอสงวนสิทธิ์ ราคาพิเศษ สำหรับ จำนวนผู้เดินทาง 20 ท่านขึ้นไป ออกเดินทางได้แน่นอน ถ้าจำนวนผู้เดินทาง 15 - 20 ท่าน ทางบริษัทฯ ออกเดินทาง แต่จะไม่มีหัวหน้าทัวร์จากเมืองไทยไปกับกรุ๊ปด้วยแต่จะมี ไกด์ท้องถิ่น ที่พูดภาษาไทยได้ คอยรับที่สนามบินเวียดนาม และ จะคอยบริการทุกท่าน ตลอดการเดินทางที่ประเทศเวียดนามเป็นอย่างดี แต่ถ้าต่ำกว่า 15 ท่าน ทางบริษัทฯ ขอสงวนสิทธิ์ไม่ออกเดินทางในกรุ๊ปนั้น

หนังสือเดินทางต้องมีอายุเหลือใช้งานไม่น้อยกว่า 6 เดือน นับจากวันเดินทาง

และมีหน้าที่เหลือไว้ประทับตราไม่น้อยกว่า 2 หน้า

**\*\* กรณี ถือหนังสือเดินทางต่างชาติ โปรดสอบถาม \*\***